Synodevorstand

Andrea Heger, Präsidentin Frenkenstrasse 37, 4434 Hölstein Telefon 061 951 26 30 a.heger@icloud.com



Liestal, im April 2023 Nr. 071/2023

Ergänzungswahl Ersatzmitglied Rekurskommission bis zum Ende der laufenden Amtsperiode Beginn der Amtstätigkeit ab 1. Juli 2023 bis 30. Juni 2025

Sehr geehrte Synodale

Für die im Januar 2021 an der konstituierenden Synodesitzung nach altem Recht gewählte Rekurskommission endete am 30. Juni 2022 die Amtszeit. Seit 1. Juli 2022 ist die Rekurskommission mit neuer Gesetzesgrundlage tätig.

Gemäss §81 Absatz 6 KiO besteht die Kommission nach neuem Recht aus drei Mitgliedern und zwei Ersatzmitgliedern. Die Mitglieder müssen über hinreichende juristische Kenntnisse verfügen.

Die Synode hatte mit Herrn Dr. jur. Christoph Mettler und Herrn lic. jur. Roman Laubscher bereits im Herbst 2021 zwei ordentliche Mitglieder der ab 1. Juli 2022 tätigen Rekurskommission gewählt. An der Frühlingssynode 2022 wurden in einer Ergänzungswahl Frau MLaw Annette Brunner als drittes ordentliches Kommissionsmitglied sowie Frau Irene Endress als Ersatzmitglied gewählt. Nun gilt es, die Kommission durch die Wahl eines zweiten Ersatzmitglieds zu vervollständigen.

Der Synodevorstand unterbreitet in Bezug auf die vorzunehmende Wahl folgenden Antrag:

://: Die Synode wählt als Ersatzmitglied der Rekurskommission mit Amtsantritt per 1. Juli 2023 für die verbleibende Amtsperiode bis 30. Juni 2025 folgende Person:

Wahlvorschlag

lic. jur. Regula Daniela Steinemann Ersatzmitglied Nr. 071a/2023

Weitere Wahlvorschläge können bis zur Snyodetagung vom 14. Juni 2023 eingereicht werden.